



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNPJ: 88.142.302/0001-45 - Fone/fax: (55) 3281 1351 - Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS



ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE - BAIRRO FLORESTA

Município - Caçapava do Sul - RS

Rua João Farias de Oliveira Lima

ORÇAMENTO DE OBRAS PADRONIZADO

Ítem	Código	Serviços	Unid	Quant.	Preço Unitário		Preço Total
					s/BDI	c/BDI	
1 Serviços Preliminares							
Composição	001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	366,11	457,64	1.144,10
2 Cercamento em tela							
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	10,38	74,53	93,16	967,00
SINAPI	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018 (H=2,20m)	M	69,20	130,85	163,56	11.318,35
SINAPI-I	4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO (1,20x2,20m)	M2	2,64	502,50	628,13	1.658,26
3 Pintura do portão							
SINAPI	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	2,64	42,09	52,61	138,89
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	2,64	20,53	25,66	67,74
4 Iluminação							
SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	2,00	138,85	173,56	347,12
SINAPI	101666	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,00	529,21	661,51	1.323,02
5 Equipamentos para Ginástica							
SINAPI	94996	Base de concreto p/fixação equipamentos, armado com tela soldada 5mm malha 10x10, fck 20MPa	M3	0,38	129,11	148,48	56,87
COTAÇÃO	2022	LAL 03 Twist Triplo	cj	1,00	4.375,67	5.032,02	5.032,02
COTAÇÃO	2022	LAL 08 Extensor Lombar duplo	cj	1,00	5.934,92	6.825,16	6.825,16
COTAÇÃO	2022	LAL 18 Abdominal Duplo	cj	1,00	5.084,42	5.847,08	5.847,08
COTAÇÃO	2022	LAL 35 Esquiador Triplo	cj	1,00	12.738,92	14.649,76	14.649,76
COTAÇÃO	2022	LAL 62 Jogo de Barras ao ar livre	cj	1,00	7.352,42	8.455,28	8.455,28
COTAÇÃO	2022	LAL 54 Giro vertical com diagonal com volante	cj	1,00	3.978,77	4.575,59	4.575,59
COTAÇÃO	2022	LAL 60 Bicicleta Tripla Cadeira	cj	1,00	1.249,71	1.437,17	1.437,17
COTAÇÃO	2022	LAL 15 Peitoral Duplo	cj	1,00	5.849,87	6.727,35	6.727,35
COTAÇÃO	2022	LAL 30 Placa Externa (aparelhos musculação) (2x1m)	cj	1,00	3.099,92	3.564,91	3.564,91
COTAÇÃO	2022	LAL 31 Placa Externa (exercício p/alongamento) (2x1)	cj	1,00	3.099,92	3.564,91	3.564,91
COTAÇÃO	2022	DEF 03 Máquina Puxada Alta APADEF PNE	cj	1,00	6.896,79	7.931,31	7.931,31
COTAÇÃO	2014	DEF 07 Máquina Twist APADEF PNE	cj	1,00	3.486,12	4.009,04	4.009,04
COTAÇÃO	2022	DEF 11 Giro De Punho Triplo - PNE	cj	1,00	4.193,42	4.822,43	4.822,43
COTAÇÃO	2022	LAL 57 Banco simples de ferro	cj	2,00	1.569,02	1.804,37	3.608,74
COTAÇÃO	2022	MUL 2 Lixeira Dupla Aco 30L	ci	1,00	2.355,73	2.709,09	2.709,09

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO

100.781,20

SINAPI - REFERÊNCIA 05-2022
BDI 15% FORNECIMENTO - BDI 25% SERVIÇOS

Caçapava do Sul - RS, 11 de julho de 2022

Giovani Amestoy da Silva
Prefeito Municipal

Helmesona de O. Santana - engenheira civil
CREA RS152843